
Tato práce se zabývá charakteristikou kraje Vysočina a vytvořením návrhu naučné stezky „Povodím
Blažejovického potoka“. Zahrnuje dvě části. První, teoretická část představuje všestranný popis kraje
Vysočina z hlediska geomorfologického, biologického, geologického, ochrany přírody a u každé
kapitoly je vždy zdůrazněna oblast, ve které je umístěna trasa naučné stezky. Jde o kompilační text,
který je sestaven tak, aby byl dobrým průvodcem po Vysočině pro učitele, kteří se rozhodnou se svou
třídou navštívit nejen tuto naučnou stezku, ale i jiná místa v kraji. V textu naleznou další zajímavé
lokality a typy na výlety. Celý blok teoretické části uzavírají kapitoly historické zajímavosti míst z trasy
naučné stezky a vysvětlení pojmu naučná stezka. V druhé, praktické části jsou umístěny návrhy
jednotlivých tabulí s vypracovaným obsahem a grafickou úpravou. Jedná se o 7 km dlouhou
kombinovanou naučnou stezku s dvanácti zastaveními. Naleznete zde jednu úvodní tabuli, tři tabule s
historickou tematikou, jednu tabuli zasvěcenou geologii, dvě botanice, jednu zoologii, dvě ekologii a
jednu technické památce. Trasa naučné stezky vede dobře schůdným terénem převážně po zpevněné
cestě, začíná v Rachyni dále přes obec Blažejovice a končí v Ježově. Je situována v severozápadním
okraji kraje Vysočina v okolí Švihovské přehrady. K naučné stezce jsem sestavila pracovní listy s
autorským řešením. V příloze naleznete elektronický herbář sestavený z fotografií, které jsem pořídila na
trase naučné stezky


